
ราคำประมาณ เท/วังทางหลวงนครนา(เก

1. งานจ ้าง เห ม า ทำการ รห ัสงาน 11100 กิจกรรมปรับปรงทางหทวงผ่านย่าน?มขนในทางหทวงหมาซเทข352 คทน รัญทรุิ - คลองระพิห ัต เน่ คอน 1
ระหว่าง กม. 13+735 - กม.15+585
ปริมาณงาน 1.850 กม.

2 . ง บ ป ร ะ ม า ณ ต า ม แ ผ น ร า ย ป ร ะ ม า ณ ก า ร  3 0 , 0 0 0 , 0 0 0 .0 0 บาท 4 1 4 .1 1 1 10 0  3 5 2 ( 1 )
.ใ . ร า ผ ล ะ เอ ีย ด ข อ ง ร า ค า ป ร ะ ม า ณ ง า น จ ้า ง เห ม า  ต าม เอ ก ส าร " ก "
4. ร า ค า ป ร ะ ม า ณ น ำ เส น อ เพ ื่อ โ ป ร ด พ ิจ า ร ณ า 24 ม ี.ค. 63

ลำ 'รายการ ปริมาณงาน ราคา/หน่วย เชนเงิน
ดับ หน่วย จำนวน (บาท) (บาท)
1 CLEARING AND GRUBBING ดร.ม. 27,000.00 4.00 108,000.00
2 EARTH EXCAVATION ลบ.ม. 11,100.00 53.00 588,300.00
3 UNSUITABLE MATERIAL EXCAVATION ลบ.ม. 5,550.00 58.00 321,900.00
4 SOFT MATERIAL EXCAVATION ( EXCAVATION ONLY) ลบ.ม. 280.00 58.00 16,240.00
5 SAND EMBANKMENT ลบ.ม. 10,220.00 423.00 4,323,060.00
6 SOIL AGGREGATE SUBBASE ลบ.ม. 1,650.00 482.00 795,300.00
7 CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE ลบ.ม. 140.00 632.00 88,480.00
8 CEMENT MODIFIED CRUSHED ROCK BASE ลบ.ม. 1,510.00 840.00 1,268,400.00
9 MILLING OF EXISTING ASPHALT SURFACE 5 CM. THICK (นำมาเก็บไว้ท่ี ทล. 352 ก ดร.ม. 31,820.00 17.00 540,940.00
10 PRIME COAT (RATE 0.6- 1.0 L/SQ.M.) คร.ม. 7,310.00 36.00 263,160.00
11 TACK COAT ดร.ม. 38,140.00 13.00 495,820.00
12 ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE ดัน 120.00 1,944.00 233,280.00
13 ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK ตร.ม.' 6,410.00 236.00 1,512,760.00
14 PARA ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK ดร.ม. 38,160.00 296.00 11,295,360.00
15 R.C. PIPE CULVERT DIA. 0.60 M. CLASS 2 เมตร 160.00 1,472.00 235,520.00
16 R.c. PIPE CULVERT DIA. 1.00 M. CLASS 2 เมตร. 32.00 3,189.00 102,048.00
17 R.C. PIPE CULVERT DIA. 1.20 M. CLASS 2 เมดร 112.00 3,991.00 446,992.00
18 BARRIER CURB AND GUTTER (DWG.NO. RS - 508) เมตร 524.00 716.00 375,184.00
19 CONCRETE BARRIER TYPE II (DWG. NO.RS-502) เมดร 1,680.00 2,346.00 3,941,280.00
20 APPROACH CONCRETE BARRIER TYPE A (DWG. NO.RS-501) แห่ง 3.00 28,550.00 85,650.00
21 REINFORCED CONCRETE HEADWALL (ร = 2 : 1)(DWG.NO.DS.-103) ลบ.ม. 70.00 3,021.00 211,470.00
22 CLAY ลบ.ม. 7,480.00 118.00 882,640.00
23 REMOVAL OF EXISTING CONCRETE BARRIER TYPE II (SPECIAL) (PRECAST) เมตร 130.00 258.00 33,540.00

นำมาเก็บไว้ท่ี ฑล. 352 กม.!+700

24 CONCRETE SLAB 6 CM. THICK ดร.ม. 568.00 144.00 81,792.00
25 งานทุบรอ APPOACH CONCRETE BARRIER ลบ.ม. 8.00 545.00 4,360.00
26 9.00 M. (MOUNTING HEIGHT) TAPERED STEEL POLE DOUBLE BRACKET WITH ค้น 8.00 48,252.00 386,016.00

HIGH PRESSURE SODIUM LAMP 250 WATTS, CUT-OFF
27 RELOCATION OF EXISTING 9.00 M. MOUNTING HEIGHT, SINGLE BRACKET ต้น 16.00 18,007.00 288,112.00
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รายละtอิยด BREAK DOWN COST ทจทรรมปรินาเรุงพางพฟิวงผ่านย่านชมซน

7 CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE 0

ค่าว้ลดุจากปาทโม่' (รามค่าตัก) = 13500 บาท/ลบ.น.

ค่าขนท่ง 73 กน. = 136,17 บาท/ลบ.น.

ร')พ = 271.ใ? นาท/ลน น.

ค่านบุบตัว 271.17 X 1.50 = 406.76 บาท/ลบ.ม.

ค่าด่าเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ผfljj) = 23.43 บาท/ลบ.น.

ค่าค่าเนินการ + ค่าเรอมราคา (บดทับ ) = 80 33 บาท/ลบ น

ค่างานดันทุนร')ม = 510.52 บาท/ลบ.น.

8 CFMFNT MODIFIED CRUSHED ROCK BASE

ค่าวัสดุจากปากโม่ (รานค่าตัก} = 135.00 บาท/ลบ.น

ค่าขนค่■ร 73 กน = 136.17 บาท/ลบ.น

ราน = 271.17 บาท/ลน.ม.

ค่วนบุบตัา 271.17 X 1.50 406.76 บาท/ลบ.ม.

ค่าขีเมนด์ 2 % ะ 50 @ 2.16 บาท 108.20 บาท/ลบ.ม

ค่าดำเนินการ + ค่าเร'อมราคา (มรมว่ทดุ) = 43.05 บาท/ลบ.ม.

ค่าดำเนินทา? * ค่าเส็'อมราคา (บดทับ) = 80.33 บาท/รบ.ม

ค่าด่าเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บ่มวัสดุ) = 40.28 บาท/รบ ม

ค่างานดันทุนรวม = 678.62 บาท/รบ.ม.

9 MILLING OF EXISTING ASPHALT SURFACE 5 CM. THICK (นำมาเก็บไว้ท ทร. 352 กน.1*700)

ค่าด่าเนินการ ะ: 8.90 บาท/ตารางเมตร

ค่าเสื่อมราคา = 1.97 บาท/ตารางเมตร

ค่าขนอิง ระยะ 13 กน. = 41.19 บาท/ลบ ม.

ค่าขนอิง = 3.30 นาท/ตารางเมตร

ค่างานดันทุนรวน = 14.17 บาท/ตารางเมตร

10 PRIME COAX1RATE 0 ,6-1.0 L/SQ.H

ค่ายาง EAP 1.0 ริตร @ 29.37 บาท = 29.37 บาท/สัดร

ค่าขนส่ง 62 กม. ( บวกค่าขึ้น-รง ) = 0.11 บาท/ลิตร

รวมค่ายาง .  ค่าขนค่ง = 29.48

อ'ตราค่าน 1 1 0 ราตบนนินทดุก นรีร 0.8 ลาดบนรoil Cement ไข้ 0.8 สัตร/ดร.ม. = 23.58 บาท/ตร.พ.

ค่าด่าเนินการ + ค่าเสื่อนราคา = 6 12 บาท/ดร.ม.

ค่างานดันทุนรวม = 29.70 บาท/ดร.ม.

11 TACK COAT.

ค่ายาง C R S-2  1.0 สัค: @ 21.52 นาท = 21.52 บาท/รดร

ค่าขนค่ง 62 กม. ( บวกค่าขึ้น-รง) = 0.11 บาท/สัดร

รวมค่าขาง + ค่าขนส่ง = 21.63

อัตราค่วน(0.21 ริดร / ดร.ม.) ใช้ 0.21 สัตร/ดร,ม. = 4 54 นาท/ดร.ม.

ค่าด่าเนินการ + ค่าเสื่อนราคา = 5.96 บาท/ตร.ม.

คางานดันทุนรวน = 10 52 นาท/ตร.น.

12 ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE 5 CM. THICK

ค่ายาง AC 0.0ง9 ตัน @ 19,617.70 = 961.27 บาท/ตัน

ค่าทิน 0.74 รบ.ม. @ 308.33 = 228.16 บาท/ตัน

ค่าดำเนินการ + ค่าเสิ'อมผรมวัรดุแอรฟ้ลท์คอนกรีต = 286.16 บาท/ตัน

ค่าขนส่ง 0.72 กม. ( 1 ไน 4 ของระยะทางของโครงการ) 5.60 บาท/ตัน

ค่าดำเนินการ + ค่าเสิอม)Jราดแระบดทับพนา ร ขน. (บนยิวแทคโค้ด)

= 10 75 X 1.00 X 833 89.55 นาท/ตัน
ค่าไข้จ่ายรวม = 1,570 74 บาท/ตัน
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รายฅะIBยุด HKhAK DOWN COST ทจทร?มุบรบบรุงทางหลวงผานยานชุมชน

-

รห้ลงาน 11100 กจกรรมปรับปรงหางหลวงผ่านย่านชมชน ไนทางห?ทงหมายเลข 352 ดอน ธ ัญบุร ๊ - คลองระพ ิพ ัฒน ์ ตอน 1 
'ร

ระหว่าง กม. 13+735 - กม.15+585

น ่ามนด ิเชลหน ้าป ัม ปดห. 'วังหวัด กหม. ราคา 21.29 บาท/ล๊คร วันห ึ๋ 24-Mar*20

1 CLEARING AND GRUBBING ( ขนาดกลาง ) ( มีการกากทางวัชพํขเท่านน แระปาดนน้าดินเดินออกด้วย )

พิจารณาดามลภาพพนที่

ท่าดำเนินการ + ท่าเลอมราดาเด่รํ่องจักร = 3 38 บาพ / ดร.ม.

ท่างานด้นทุนรวม = 3.38 บาท / ดร.ม.

2 EARTH EXCAVATION

ค่าด่าเน้นการ + เลื่อมราคา (รุดตัด) 19.78 บาท/ลบ.ม.

ค่าด่าเน้นการ +■ ค่าเลื่อมราคา (ตัก) 7.55 บาห/ลน.ม.

ค่าขนหง ระนะ ไ กม = 10.94 บาท/ลบ.ม.

รวม = 18.49 บาท/ลบ.ม,

ส่วนขขาบตัว 18.49 X 125 (ดิน8แมดา 1.25 1 ทินอ่อน 1.60 . นินแข็ง 1.70) = 23.11 บาท/ลบ.ม.

ค่างานต้นทุนรวม = 42.89 บาท/ลบ.ม

ค่าด่าเน้นการ + เลื่อมราคา (ชุดตัด) = 19.78 บาท/ลบ.ม.

ค่าด่าเน้นการ + ค่าเลื่อมราคา (ตัก) = 7.55 บาท/สบ.ม.

คำชนหง ระยะ 1 กม. = 10.94 บาท/ลบ.ม.

รวม = 18.49 บาท/สน.ม.

ส่วนขยายตัว 18.49 X 1.25 = 23.11 บาท/ลบ.ม.

ณองจากเป็นการชุดในทีโนที่จำกัดเขพาะ

รวม = 42.89 บาท/ลน.ม.

:แน่ง คิดท่าใช้จ่า!แพมชนใน้ 10%

ค่างานด้นทุน St 42.89 X 1.10 47.18 บาท/ลบ,ม.

4 SOFT m a t e r ia l  e x c a v a t i o n  ( EXCAVATION ONLY!

งานนก Soft

ค่าด่าเน้นการ เลื่อมราคา (รุดตัด) = 19.78 บาท/สบ ม.

ค่าด่าเน้นการ + ค่าเลื่อมราคา (ตัก) = 7.55 บาท/สบ.ม.

ค่าขนหง ระยะ 1 กม. = 10.94 บาท/ลบ.ม

รวม = 18.49 บาท/สบ.ม.

ส่วนขยายตัว 18.49 X 1.25 = 23.11 บาท/ลบ.ม.

รวม ร 42.89 บาท/ลบ.ม.

เนองจากเน้นการรุดในi f นทึ่จำกดเจพา;ะแห่งในตันหางเดิน ช1งแข็งกว่าปกดิ คดค่าใช้จ่าmพนซนให้ 10%

รวมค่างาน = 42.89 X 1.10 47.18 บาท/รน ม.

5 SAND EMBANKMENT

คำวัสดุจากแหล่ง = 105.00 นาท/ลซ.ม

ค่าด่าเน้นการ -*■ ค่าเลื่อมราคา (รุด.ขน) = 19.83 บาท/ลบ.ม.

ท่าขนท่ง 45.00 กม. 84 28 บาท/ลบ.ม.
รวม = 209.11 บาท/ลบ.ม.

ท่านทุบด่า 209.11 X 1.40 = 292.75 บาห/ลบ.ม.

ค่าตัดแด‘งฃั๋นบันใด = 7.40 บาท/สบ.ม. = 7.40 บาท/ลบ.ม.

ค่าด่าเน้นการ + ค่าเลื่อมราคา (บดทบ} = 41.88 บาท/ลบ.ม.

ค่างานด้นทุนรวม = 342.03 บาท/ลบ.ม.

6 SOIL AGGREGATE ร บ B8ASE

ค่าวัสดุจากนหล่ง = 43.00 บาท/ลบ.ม.

ท่าดำเนินการ + ท่าเที่อมเราคา (ขุด.ข น ) = 29.34 บาท/ลบ.ม

ท่าข น ท่ง 75 กม = 139.89 บาท/ลบ.ม.

รวม ■ 212.23 บาท/ลบ.ม.

ท ่า น บุบด ่า  212 23 X 1.60 1 = 339.57 บาท/ลบ.ม.

ค่าด่าเน้นการ + คำเลื่อมราคา (บดทับ ) = 50.25 บาท/ลน.ม.

คำงานต้นทุนรวม = 389.82 บาท/รบ.ม.
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" เอกสาร ก ’’
รายละเอียดราคาประมาณการ

แร/วงทางแควงนครนพท

1. งานจ้างเหมาทำการ รหัสงาน 11100กิจกรรมปรับปรุงทางหลวงผ่านย่านชุมชนในทางหลวงหมายเลข352 ตอนธัญบุรี-คลองระพีหัฒนํ ดอน 1 
ระหว่าง กม. 13+735 - กม.15+585
ปริมาณงาน 1.850 กม. ( นํ้าม ันดีเซลหน้าป ็มปตท.จังหวัดกทม.ราคา21.29 บาท/ลิตรวันที่ 2 4 ม ี.ค .63 )

อำ
ดับ

ปริมาณงาน ค่างานต้นทุน FACTOR ค่างาน ค่างานที่กำหนดให้
รายการ หน่วย จำนวน ค่างานต้นทุน 

ต่อหน่วย

ค่างานต้นทุน 

เป็นเงิน F1
ต่อหน่วย 

(บาท)

ราคาต่อหน่วย (บาท) เป็นเงิน

1 CLEARING AND GRUBBING ตร.ม. 27,000.00 3.38 91,260.00 1.2381 4.10 4.00 108,000.00
2 EARTH EXCAVATION ลบ.ม. 11,100.00 42.89 476,079.00 1.2381 53.10 53.00 588,300.00
3 UNSUITABLE MATERIAL EXCAVATION ลบ.ม. 5,550.00 47.18 261,849.00 1.2381 58.40 58.00 321,900.00
4 SOFT MATERIAL EXCAVATION ( EXCAVATION ONLY) ลบ.ม. 280.00 47.18 13,210.40 1.2381 58.40 58.00 16,240.00
5 SAND EMBANKMENT ลบ.ม. 10,220.00 342.03 3,495,546.60 1.2381 423.40 423.00 4,323,060.00
6 SOIL AGGREGATE SUBBASE ลบ่.ม. 1,650.00 389.82 643,203.00 1.2381 482.60 482.00 795,300.00
7 CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE ลบ.ม. 140.00 510.52 71,472.80 1.2381 632.00 632.00 88,480.00
8 CEMENT MODIFIED CRUSHED ROCK BASE ลบ.บ. 1,510.00 678.62 1,024,716.20 1.2381 840.10 840.00 1,268,400.00
9 MILLING OF EXISTING ASPHALT SURFACE 5 CM. THICK (นำมาเก็บไว้ที่ ทล. 352 

กม.1+700)
ตร.ม. 31,820.00 14.17 450,889.40 1.2381 17.50 17.00 540,940.00

10 PRIME COAT (RATE 0.6 - 1.0 L/SQ.M.) ตร.ม. 7,310.00 29.70 217,107.00 1.2381 36.70 36.00 263,160.00
11 TACK COAT ตร.ม. 38,140.00 10.52 401,232.80 1.2381 13.00 13.00 495,820.00
12 ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE ตัน 120.00 1,570.74 188,488.80 1.2381 1,944.70 1,944.00 233,280.00
13 ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK ดร.ม. 6,410.00 191.27 1,226,040.70 1.2381 236.80 236.00 1,512,760.00
14 PARA ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK ตร.ม. 38,160.00 239.22 9,128,635.20 1.2381 296.10 296.00 11,295,360.00
15 R.C. PIPE,CULVERT DIA. 0.60 M. CLASS 2 เมตร 160.00 1,189.36 190,298.34 1.2381 1,472.50 1,472.00 235,520.00
16 R.C. PIPE CULVERT DIA. 1.00 M. CLASS 2 เมตร 32.00 2,576.49 82,447.72 1.2381 3,189.90 3,189.00 102,048.00
17 R.C. PIPE CULVERT DIA. 1.20 M. CLASS 2 เมตร 112.00 3,223.61 361,044.30 1.2381 3,991.10 3,991.00 446,992.00
18 BARRIER CURB AND GUTTER (DWG.NO. RS - 508) เมตร 524.00 578.35 303,055.40 1.2381 716.00 716.00 375,184.00
19 CONCRETE BARRIER TYPE II (DWG. NO.RS-502) เมตร 1,680.00 1,895.25 3,184,020.00 1.2381 2,346.50 2,346.00 3,941,280.00
20 APPROACH CONCRETE BARRIER TYPE A (DWG. NO.RS-501) แห่ง 3.00 23,060.01 69,180.03 1.2381 28,550.50 28,550.00 85,650.00
21 REINFORCED CONCRETE HEADWALL (ร = 2 : 1)(DWG.NO.DS.-103) ลบ.ม. 70.00 2,440.70 170,849.00 1.2381 3,021.80 3,021.00 211,470.00
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ลำ
ดับ

รายการ
ปริมาณงาน ค่างานด้นทุน FACTOR

F1

ค่างาน 
ต่อหน่วย 

(บาท)

ค่างานทํ่กำหนดให้ 1
หน่วย จำนวน ค่างานด้นทุน 

ต่อหน่วย

ค่างานด้นทุน 

เป็นเงิน
ราคาต่อหน่วย (บาท) เปีนเงิน

22 CLAY ลบ.ม. 7,480.00 95.49 714,265.20 1.2381 118.20 118.00
258.00

882,640.00
33,540.0023 REMOVAL OF EXISTING CONCRETE BARRIER TYPE II (SPECIAL) (PRECAST) 

นำมาเก็บไว้ที่ ทล. 352 กม.1+700
เมตร 130.00 208.84 27,148.94 1.2381

1.2381
1.2381

258.50

24 CONCRETE SLAB 6 CM. THICK ตร.ม. 568.00 116.72 66,296.96 144.50 144.00 81,792.00
25 งานทุบรื้อ APPOACH CONCRETE BARRIER ลบ.ม. 8.00 440.34 3,522.72 545.10

48,252.70
545.00 4,360.00

26 9.00 M. (MOUNTING HEIGHT) TAPERED STEEL POLE DOUBLE BRACKET WITH 
HIGH PRESSURE SODIUM LAMP 250 WATTS, CUT-OFF

ดัน 8.00 38,973.25 311,786.00 1.2381 48,252.00 386,016.00

27 RELOCATION OF EXISTING 9.00 M. MOUNTING HEIGHT, SINGLE BRACKET 
ROADWAY LIGHTING

ดัน 16.00 14,544.39 232,710.24 1.2381 18,007.40 18,007.00 288,112.00

J28 THERMOPLASTIC PAINT ดร.ม. 1,357.00 312.00 423,384.00 1.2381 386.20 386.00 523,802.00
29 เครื้องหมายควบคุมการจราจรระหว่างก่อสร้าง ชุด 2.00 15,140.67 30,281.34 1.2381 18,745.60 18,745.00 37,490.00
30 ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้าฯ สำหรับเป็นค่าขยายเขตระบบไฟฟ้า ค่ามิเตอรั และค่าหม้อแปลง 

พร้อมอุปกรอโอ่ืนๆ ครบชุด
ชุด 1.00 1,150.00 - - - 1,150.00 1,150.00

รวมค่างานดันทุนทั้งหมด 23,860,021.09 รวมค่างานทั้งหมด 29,488,046.00
ปรับยอด

511,954.00 รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 29,488,046.00
(ค่า F สำพรับ MLR 6 % VAT ‘า % เงินจ่ายล่วงหน้า 15 % เงินประกันผทงาน 10 %
ค่างานด้นทุนงานทาง (อ้านบาท) 20.00 30.00 23.86 ADT. ภาวะฝนปกติ F (Additional Conditions) * FACTOR F งานทาง
FACTOR F งานทาง 1.2508 1.2179 1.2381 - 1.2381 - 1.2381

<4 <4 \̂ a  V* /  Aลงขอ................ / ..........................กรรมการ ลงขอ.............. ...............................กรรมการ ลงขอ............. £.7.1........ ................ กรรมการ ลงขอ........K.’. i ' i . ............... กรรมการ
(นายลทธิขัย สารพรม) ขผ.ฃท.นครนายก ( นายสุรเขชฐ์ โภขนเกาะ ) ขก.ทอ.13 y  ( นายจรินฑร์ กังใจ ) วบ.ฑล.ท ( นายสมพร ฤดีวิโรจน์ ) วว.ทล.!3

ลงขื่อ.......^ ..!ร?พ .พ # !:............กรรมการ ลงขื่อ....................{^ ..........................ประธานกรรมการ
( นายคมวรรธน์ สุนิดีบรรยง) วผ.ทล.!3 ( นายพิขญ รุ่งเรืองวิโรจน์) รส.ทอ.13.2



รา?เร ะ Iอ ีย ุด BREAK DOWN COST ทจทรรมปรับปรุงทางหฟิวงผ่านย่านชุมชน

13 a s p h a l t  CONCRFTE BINDe ’A c o u r s e  & CM. THICK

ค่ายาง AC 0.049 ดัน @ 19.617.70

ค่าพน 0.74 ลบ.ม @ 308.33

ค่าด่าเนินการ + ค่าเล่ือมผลมวัลดุแอลฟ้ลทัค่อนกรด

ค่าขนส่ง 0.72 กม. ( 1 ใน 4 ของ?ะยะทางของโค?งทา?)

ค่าด่าเนินการ + ค่าเล่ือมใJลาดและบดทับหนา 5 ขม.

13.53 X 1.00 X 8.33

ค่าใช้จ่าย?วม

ค่างานด้นทุน = 1.593.89 / 8.33

14 PARA ASPHALT CONCRETE WEARING COLJRSE 5 CM. THICK

ค่าขาง PARA AC. 0.050 ตัน @ 27.107.70

ค่าพ่น 0 74 ลบ.ม. @ 308.33

ค่าลำเนินกา? + ค่าเร่ธมผลมวลทุนอสพ์ลท์คลนก?ต = 286.16

ค่าขนค่ง 0.72 กม. ( 1 ใน 4 ของ?ะยะทางของโท?งกา?)

ค่าลำเนินกา? + ค่าเร่อมijลาทนละบททับนนา 6 รม.

= 10.75 น 100 X 8.33

ค่าใช้จ่วย?วม

ค่างานต้นทุน -  1.99348 / 6.33

15 R.C. PIPE CULVERT DIA. 0.60 M. CLASS 2 

ค่าท'อ 0  0 60 ม ร ํ่น  2

Lean T3 6 0.130 ลบ.ม. @ 1,422 42

ค่าขนส่ง

ค่า')างและกลบกลับ 

ค่าใช้จ่าย?วม

มมายเแทุ

ค่าขนส่งท่อคิดจา?กา?ขนโทย?ทบ??ทุก 10 ล้อ เร่ยาละ 13 ตัน 

ค่าขนท่อขน - ลง คิทเร่ยาละ 300 บาท

ค่า1ขนค่ง 65.00 กม.= 142.06 X 13+300

(คำจาทดาราง เบาท/ด้น)

ค่าขนค่งเจลื่ย = 2146.78 / 24

(คำจากดาราง เจ่านานห่®ด,®เท่ียา)

= 961.27 บาท/ตัน

= 228.16 บาท/ตัน

= 286.16 บาท/ตัน

= 5.60 บาท/ตัน

1 (พิมพ์ 1 = บนผิว1โพ?ม์โล้ด. พิมพ์ 2 -  บนผิวแทคโค้ด)

= 112.70บาท/ตัน

ะ  1,593.89 บาท/ตัน

= 191.27 บาท/ต?ม

= 1,355.39 บาท/ตัน

= 228.16 บาท/ตัน

X 1.10 = 314.78 บาท/ตัน

= 5.60 บาท/ตัน

2 (พิมพ์ 1 = บนผิวไท?ม่โค้ท, พิมพ์ 2 = บนผิวแททโค้ด)

X 1.00 = 89 55 บาท/ตัน

= 1,993.48 บาท/ตัน

= 239.2 บาท/ท?.ม.

= 570.00 บาท/ม

= 184.91 บาท/ม

= 89.45 บาท/ม.

= 346.00 บาท/ม.

= 1,189.36 บาท/ม.

ค่างานต้นทุน = 1,189.36 บาท/ม.

2146.78 บาท/เร่ยา

89.45 บาท/ม.

16 R.c. PIPE CULVERT DIA. 1.00 M. CLASS 2 

ค่าท่อ 0  1 00 ม. ขิ้น 2

Lean 1.3.6 0.170 ลบ.ม. @ 1.422.42

ค่าขนส่ง

ค่าวางและกลบกลับ 

'  ค่าใช้จ่าย?วม

มมายเนทฺ

ค่าขนส่งท่ธคิทจา?กา?ขนโทย?ทบ??ทุท 10 ล้อ เร่ยวละ 13 ตัน 

ค่าขนท่อร่น - ลง ค ิดเร่ยวละ 300 บาท

ค่าขนส่ง 65.00 กม.= 14206 X 13+300

(คำจากดาราง เบาท/ด้น)

ค่าขนส่งเอร่ย = 2146.78 / 10

(คำ*าทดาราง เจ่านานปอด่อเท่ียว)

17 R,c, PIPE CULVERT p !A. 1,20 M Cl.ASS ?

ค่าท'อ 0  1 20 ม. ขํ่น 2

Lean 1:3:6 0.19 ลบ.ม. @ 1,422*42

ค่าฃนค่ง

ค่าวางและกลบกดับ 

ค่าใช้จ่ายรวม

ะะ ใ,610.00 บาท/ม.

= 241.81 บาท/ม.

= 214.68 บาท/ม.

= 510.00 บาท/ม.

= 2,576.49 บาท/ม.

ค่างานด้นทุน = 2,576.49 บาท/ม.

2146.78 บาท/เท่ียว

214.68 บาท/ม.

ค่างานตนทุน

2,110.00 บาท/ม. 

270.26 บาท/ม. 

268.35 บาท/ม 

575.00 บาท/ม.

3,223.61 บาท/ม.

3 นอง 6



รายฟิะIอิยด BREAK DOWN COST ทจทรรมปรับปรุงหางหลวงผ่านย่านชุมซ'น

นมายเหตุ

ค่าขนค่'!ท่อคิดจา?กา?ขนโดย?กบ??ทุก 10 ล้อ เหย'?สะ 13 ตัน 

ค่าขนท่อโโน - ส'! คิด™ยาระ 300 บาท

ค่าขนค่ง 65.00 กน.ร 142.06 X 13+300 = 2146.78 บาท/เท่ึยว

(ค’'พากคา?าง ะบาพดัน)

ค่าขนค่งเอสี่ย = 2146.78 / 8 = 268.35 บาท/ม.

(ค,'■พากตาราง ะคำนๆ นท่®fitแท่ียว)

18 BARRIER CURB  AND GUTTER (DWG.NO. RS - sna? 

Gutter นนา 0.25 เมด? แสะกว้า.! 0.50 เพต?

ลิตลากความยาว 10.00 ม.

ชุดดิน ตกแต่งพี๋นท่ี 5.00 ลบ.ม. ® 60.00 = 300 00 บาท

ดอนท'?ต Class B ใ.640 ลบ.ม. o 1,725.61 = 2,830.00 บาท

ไม้แบบ (2) 9.13 ดร.ม. @ 290.63 = 2.653.45 บาท

ค่างานตนทุนรวม = 5.78345 บาท

ค่างานต้นทุนเฉี๋ลย = 5,783.45 / 10.00 = 578 35 บาท/ม

19 CONCRETE BARRIER TYPE II (DWG NO.RS-5021

ลิดจากความยาว 60,00 ม.

ชุดดิน ตกแต่งพึ่นท่ี 29.37 ลบ.ม. @ 60 = 1.762 20 บาท

คอนก'?ต Class B 25.58 ลบ.ม. Q 1.725.61 = 44.141.10 บาท

เหลํกเลรัม 946.64 กก, @ 20.41 = 19,319 12 บาท

ลวดผูกเหลก 23.67 กก. @ 24.69 584 41 บาท

ไม้แบบ (1) 144.82 ดร.ม. @ 329.54 = 47.723.98 บาท
Metal Cap 2 ชุด @ 10 = 20.00 บาท

Joint Filter 0.41 ดร.ม. @ 400 = 164 00 บาท
ค่างานต้นทุนรวม = 113,714.81 บาท

ค่างานต้นทุนเฉลึ่ย = 113,71481 / 60.00 = 1,895.25 บาท/ม

20 APPROACH CONCRETE BARRIER TYPE A  (DWG NO.RR-5011

ลิดจากความยาว 18.00 ม.

ชุดดิน ตกแต่งพี๋นที่ 8.06 ลบ.ม. @ 60 = 483 60 บาท
ดอนก?ด Class B 4.78 ลบ.ม. @ ใ,725.61 8.248.42 บาท
เหลกเล่รม * 144.06 กก. @ 2041 2,939.99 บาท
ลวดผูกเหล์ก 3.60 กก, @ 24.69 = 88.88 บาท
ไม้แบบ (1) 28.00 ดร.ม. @ 329.54 = 9,227.12 บาท
ทาสิขาว - ด่า 28.00 ดร.ม. @ 74.00 2,072.00 บาท
ค่างานต้นทุนรวม 

ค่า'!านด้นทุนเอลั๋ย

= 23.060.01 บาท

= 23.06001 / 18.00 = 1.281.11 บาท(ม.

21 BEINFQRCED CONCRETE HEADWALL (S = ว -. HfnWG NO.DS -1031 

คิดสากห่อขนาด 2 - ท่อ 0  1 00 ม. เขพาะท่วนทั๋เป็น R.c. Slab 1 ข้า'!

คอนกรต CLASS C 231 ลบ.น. ©
เหลํกเลรม 40.26 กก. @
ลวดผูกเหล์ก 1.01 กก. @
ไม้แบบ 2.07 ดร.ม. ©
ชุดดิน ตกแต่งพี๋นที่ 3.09 ลบ.ม. ©
Mortar 0.012 ลบ.ม. @

ค่าไข้จ่าย?'?ม

ค่างานต้นทุน = 5,491.57 / 2.25

22 O f iX  ,

ค่าาสดุจากแหส'ง

ค่าค่าเน้นภา?แทะค่าเส์อม?าดา (ชุดตัก)

ค่าขนค่'! 10.00 กม

ค่านชุบตัา 59.64 X 1.25

ค่าค่าเน้นกา?แสะค่าเล้อม?าคา (บดอัด) 50% „ r

o r

1.672 17 

20.61 

24,69 

290.63 

50

1,50432

6พ ง ^ " '
ค่างานตนทุน

3.86271 บาท 

829.76 บาท 

24.94 บาท 

601.60 บาท 

154.50 บาท 

18.06 บาท 

5,491.57 บาท 

2,440.70 บาท/รบ.ม.

20.00 บาท/รบ.น.

7.55 บาท/ลบ ม.

32.09 บาท/ลบ.ม.

59.64 บาท/ลบ.ม.

74.55 บาท/ลบ.ม. 

20 94 บาท/ลบ ม

95.49 บาท/ลบ.ม.

4 โ!อง 6



รายละเอ ียด BREAK DOWN COST กิจกรรมปรับปรงทางหลวงผ่านย่าน■รมชน

23 RFMOVAl OF FXISTING CQNCRFTE BARRIER TYPE II (SPECIAL) (PRECAST! นำมาเทิบไวที ทณ. 352 ทม.1*700

คัดจากความยาวจำนวน 30 ทอน

ค่าท!,ารถยนต์1น??ทุก 6 ตัน ติด1ค?น 1.00 ตัน @ 3,196.00 =: 3,196.00 บาท

ค่าแ?งคนขับ?ท 1.00 คน @ 500.00 = 500.00 บาท

ค่าแ?งคนงาน 5.00 คน @ 377.85 = 1,689.25 บาท

ค่านั้นพื่อเพลง ว ันระ 30.00 ลด? 0 21.29 = 638.70 บาท

ท่าธนท่ง 13 กม. 4 = 41.19 บาท

ค่างานต้นทุนรวม = 6,265.14 บาท

ค่างานต้นทุน = 208.84 บาท/ม.

24 CONCRETE SI AB 6 CM. THICK
« «r -tคดจากพนห 1 ดร.ม.

คอนก,รีต 1:2:4 by Vol. 0.060 ลบ.ม. 0 ไ,528.66 = 91.72 บาท

ค่าเหสักดะแกรง 1.000 กก. 0 25.00 = 25.00 บาท

ท่างานต้นทุนเธลี๋ย =
ท่างานต้นทุนรวม

25 งานทุนรี'จ APPOACH CONCRETF BARRIER 

ปริมาค?ทธนก'รีต 1 100 รบ.ม.

ท่าทุบคธนกรีดเดิม 400.00 บาท/รบ.ม.

ท่าทุบคธนกรีค 400.00 X 1 00

ท่าคำเนินm รงฟาเ!เอมราคาเท่?ธงรัก?

ธนทิ้ง 1 กม

รวมท่าไ?จ่าย 

ท่างานต้นทุน

116.72 บาท
I 1U.เ4 น เก I ก?.พ.

400.00 บาท/รบ.ม. 

29.20 บาท/รบ.ม. 

11.14 บาท/รบ.ม. 

440.34 บาท/รบ.ม.

440.34 บาท/รบ.ม.

26 9.00 M. (MOUNTING HEIGHT! TAPERED STEEL POLE DOUBLE BRACKET WITH HIGH PRESSURE SODIUM LAMP 250 WATTS. CUT-OFF 

(DWG. No. MD-6011 จำนวน 16 ต้น

รายการ หน่วย จ่าบวบ ราคา / หน่วย เป็นเงิน

1. คำต ิดท ิ้งเสาไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ ์ (ด่ธ 1 ดัน)

1.1 เสาไฟฟ้าทเร้ธมกํ่งโคมและอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า

1.1,1 เราไฟฟ้าสง 9.00 ม พริอมกั๋งแสะอุปกรณ์?เวจํ'ครบชุด(กั๋งเคียว = 10,930 บาท ต้น 12,330.00 12,330.00

กิงคุ่ = 12,330 บาท)

1.1.2 ไคมไฟฟ้า 250 W.HPS พร้อมอุปกรณ์(กงเคียวจำนวน = 1 โคม ก๋ังท่ =2 โคม) โคม 2 5,990.00 11,980.00

1.1.3 ท่าทาคีแระติดดังแผ่นสะท้อนแรง ■แด ไ 13300 133.00

1,1.4 งูานเสา'ไฟฟ้าคธนกรีด ขนาด 0.40x0.80x 1.20 ม. แห่ง 1 3,340.00 3.340.00

1.1,5 สายไฟฟ้า NYY 3 X 10 mmJ(สาย'ไฟฟ้าเดิน?ะหว่างเสา ธึ๋นกับJปแบบกา?ติดทิ้ง คุคำ ม. 39 146.50 5,713.50

อริบาย) (สานรับ ไฟฟ้านครนลวง ไข้สาย NYY 4 X10  (ททโ! ) ออุ่!มท้ินท้ิ(ท?ไฟ!}าrfnน}นิภาค

1.1.6 ลายไฟฟ้า THW 1 X 2.5 mm2 (ลายไฟฟ้าเดนไนเลาถงดวงโคน) ม. 40 8.10 324.00

1.1 7 ‘แดวางลายไฟฟ้า พ?อม Precast ปิดหับ (ความยาวเหัาทบช่วงเลา) ม. 36 37.00 1,332.00

1.1.8 Ground rod ■แด 1 360.00 360.00

รวม (1.1) คำเสาไฟฟ ้าแระอ ุปกรณ ์ประจำเสาไฟฟ้า 35.512.50

1.2 คำอุปกรณ์ทึ๋ไซ้'ร่วมก้น

1.2.1รีเรย์พร้อมโฟิโตเธล 60 A 220 V (1 ชุดควบคุมไต้ 28 ดวงโคม) •แด 1 4,200.00 4,200.00

1.2.2 เธฟตํ่รวิทย์ 30 A (รวมฟ้วจํกันนา) พร้อม ท่อ 0  1 1/4 '• (1 ชุดดวบคุมไต้ 14 ดวงโคม) •ชุด 2 3,200.00 6,400.00

1.2.3 ท ่อ0  21/2"พรอมค่าตันท่อลอด ม. 18 1,034.00 18.612.00

รวม (1.2) ค่าอุปกรณ์ท ิ้โร่(ร่วมกันจำหรับเสาไฟฟ้าทิ้งหมด 29,212.00

รวม (1.2) คำอ ุปกรณ ์ควบค ุมระบบไฟฟ ้าจำนวน 1 ต้น 1,825.75

1.3 คำติดติง (ดวงโคมพร้อมอุปกรณ ์ประจำเสาไฟ ่ฟ ้า) กึ๋งเดอว 525 บาท กิงคํ 600 บาท ต้น 1 600.00 600.00

1.4 ค่า‘ทบส่งจาก กทม. ถงหน้างาบ ต่อตับ ต้น 1 1,035.00 1,035.00

รวมคำติดทิ้งท ิ้งหมดต่อต้น (1.1 ♦ 1.2 + 1.3 * 1.4 * 1.5) 38,973.25

รวมราคาติดท ิ้งไฟฟ้าแสงสว่างพร้อมอุปกรณ ์ต่อแห่ง (จำนวน) ตัน 16 38,973.25 623.572.00

^ . / จ ่? ? ท  ท 1/ * +

5 บอง 6



27 RFI nr.ATlON OF EXISTING 9.00 M. MOUNTING HEIGHT. SINGLE BRACKET ROADWAY LIGHTING

เสา 9.00 น. ( ปรับปJงช่อนแชม ) 20 % ชอง 10.930.00 บาท = 2,186.00 บาท

โคม แ ร 250 WATTS (ปรับปTงช่อนแชม) 40% ชอง 5.990 00 บาท = 2,396.00 บาท

ฐานเสา ชนาค 0.40x0.80x 1.20 น. (ใช้ชองใหม่) = 3.240.00 บาท

สายใฟ่ฟ้า NYY 3 X 10 ดร.ม. (ใช้ของใหม่) 38 ม. @ 146.50 = 5.567.00 นาท

สายใฟ่ฟ้า THW 1 X 2.5 ดร.น. (ใช้ชองใหม่ ) doCM @ 8.10 = 162.00 บาท

GROUND ROD = 360 00 บาท

ค่าติดตํ๋งเสา + ค่าชนย้ายออกแสะเช้า = 500.00 บาท

ทาสีโคนเสา 1 ด้น @ 89.74 = 89.74 บาท

ติดแผ่นละฟ้อนนสง 1 ด้น @ 43.65 = 43.65 บาท

ค่างานด้นทุน - 14,544.39 บาท/ต้น

- ด่าสิ Thermoplastic (สิเหสิอง และ สิขาว) 6.00 กก. @ 42.00 252.00 บาท/ตร-ม

- ด่าลูกแก้ว 0.40 กก. @ 6000 = 24.00 บาท/ดร น

- ด่า Primer (กาวรองพี๋น) 1.00 ดร.ม. @ 24.00 = 24.00 บาท/ตร.ม

- ด่าด่าเนินภาร (ด่าแรงแระค่าเส์ฉมราคา) 1.00 ดร.น. @ 12.00 - 12.00 บาท/ดรม

ค่างานต้นทุน = 312.00 บาท/ตรน.

2 9 เคชองหนายคาบคฺนทาชชชารชระหาางท่ทพท้แ รุปแบบทึ่4 -11

ล่าดับ รายการ
ว้ฟิดุ ราคาต่อหน่วย ราคารวม

จำนวน หน่วย (บาท) (บาท)

1 ฟ้ายติดแผ่นสะท้อนแสงจ่านาน 26 ชุด 26.00 ตรม. 1.461.00 37,986.00

2 เสาปัาย เหล็กชนาด 3" X 3" X 2 mm. 81.00 ม 116.00 9,396.00

3 แผงกํ่นสะท้อนแสงชนิด 2 ■รัน 10.00 ๆด 1.115.00 11,150.00

4 แผงกันละฟ้อนม1ม 2 หน้า 30 00 ชุด 76.00 2.280.00

5 Concrete Barrier 308 00 ม, 230 00 70,840.00

6 ไฟกระพ่ริบ 3.00 ดวง 1.538.00 4.614.00

ชานทํ่งสีน 136.266.00

ค่างานต่อหน่วย 15.140.67

( ต่อระยะเ'วสา 4 ฟ ้อ น )

6 ข*}ง6



รายละเอึยดขอมูลวัสดุที่แหล่ง แขวงทางหลวงนครนายก

รหัสงาน 11100 สักษโนะงาน ทจกรรมปรับปรุงทางหลวงผ่านปานร!มขน

ทางหลวงหมาย!สร______  352______  ตอน ธัญน? - คลองระฟ้พัฒน ตอน 1______

ระหว่างกม. 13+735-กม.15+585 ระยะทางดำเนินการ 

24 ม้.ค. 63

2868 กม.

23,562 คัน/วับ
ภาวะฝนปกต ิ

นามันดิเซลหน้าฟ้ม ปตท จงหวัด กทม ราดา 21 29 บาห/ล็ตร วันที่ ADT

ราย

การ

ท่ี
ขนิดของวัสตุ

หน่วย

น้บ

ราคาท่ีแหล่ง 

ต่อหน่วย 

(บาท)

ระยะทางรนด่ง (กม.) รวม

ระยะทาง 

(กน)

หมายเหตุสาดยาง ถูกรัง

หางราบ ถูกเนิน ทางเขา ทางราบ ถูกเนิน ทางเขา

1 ยางแอลฟ้ลต์ AC 60/70 (For Asphaltic Concrete) ตัน 19.500.00 62 62 จาก แหล่ง คลองเตย

2 ยาง Polymer Modified Asphalt (PMA) ตัน 33.425.00 62 62 จาก แหล่ง คลองเตย

3 ยางแอสฟ้ลค์ EAP ตัน 29,375.00 62 62 จาก แหล่ง คลองเตย

4 ยางแอสฟ้ลด์ปรับปรุงคุณภาพด้วยยางธรรมขาดิ (PARA AC) ตัน 27,000.00 62 62 จาก แหล่ง คลองเตย

5 ยางแอลฟ้ลด์ CRS - 2 (For Tack Coat or SST) ตัน 21,525.00 62 62 จาก แหล่ง คลองเตย

6 ปูนข้เมนต์ปอรัตแลนด์Type I (แบบบรรจุ(ไง) ตัน 2.080.00 63 63 จาก แหล่ง จ.ลระบุร

7 เหสก Dia 6 มม. ตัน 17.733.33 20 20 จากแหล่งท่ีองทน

8 เหล็ก Dia. 9 มม. ตัน 16.900.00 20 20 จากแหล่งห้องทน

9 man Dia. 12 มม. ตัน 16,466.67 20 20 จากแหล่งห้อง(ไน

10 ปูนขืเมนต์ปอรัตแลนด์ Type 1 (แบบบรรจุ Bulk) ตัน 2.080.00 63 63 จาก แหล่ง จ.ตระบุ'ร

11 ลวดผกเหล็ก กก. 24.69 20 20 จากแหล่งห้องทน

12 ไมแบบ(1) .ไมแบบล่าหรับงานทัวไป ครม. 329 54 I เจาก Shew ไาทาไนนบน ' I ไข้งาน 4 ค?ง

13 ไมแบบ (2) ไมแบบล่าหรับงานอย่างงาย ตรม 290.63 I ธัางรงจาก Sheer ไ XT'าสา'1ฟ้นบบ, 1 ไข้งาน 5 คร้ัง

14 หินผสมแอสฟ้ลต์คอนก่รํต ลบ,ม 174 00 72 72 จาก แหล่ง จ สระบุ?

15 หินย่อยผสมคอนกรด ลบ.พ. 260.00 78 78 จาก แหล่ง จ.สระบุร

16 หินผสม Polymer Modified Asphalt (PMA) ลบ.ม 365.00 76 76 จาก แหล่ง จ.สระบุ?

17 พรายผสมคอนกรด ลบ.ม 170.00 45 45 จาก แหล่ง จ.อยุธยา

18 หินคลุก ลบ.ม. 135.00 73 73 จาก แหล่ง จ.ลระบุ,?

19 ถูกรัง ลบ.ม. 43.00 75 75 จาก แหล่ง จ.อยุธยา

20 ทรายถม ลบ.ม. 105.00 45 45 จาก แหล่ง จ,อยุธยา

21 คํนถม สบ.ม. 20.00 10 10 จากแหล่งห้อง(ไน

22 ท่อกสมรนาด Dia. 0.60 ม. CLASS II ท่อน 570.00 65 65 จาก แหล่ง คาลาว่าการกรุงเทพฯ

23 ห่อกลมขนาด Dia. 1 00 พ, CLASS II ท่อน 1,610.00 65 65 จาก แหล่ง ศาลาว่าการกรุงเทพฯ

24 ห่อกลมขนาด Dia. 1.20ม CLASS II ท่อน 2,110.00 65 65 จาก แหล่ง คาลาว่าการกรุงเทพฯ

25 เนล่กม้ทนด่าโดยแ!ล๋ึย กก. 19.00 20 20 จากแหล่งห้องทน

26 สายไฟฟ้า NYY 3 X  10 sq mm. ม้วน 14,657.50 20 20 จากแหล่งห้องถ๋ัน

27 สายไฟฟ้า NYY 4 X  10 sq mm. ม้วน 18,604.00 20 20 จากแหล่งห้องทน

28 สายไฟฟ้า THW 1x25  sq.mm. ม้วน 815.50 20 20 จากแหล่งห้องทน

29 เหล็กตะแกรง ตร.ม. 25.00 20 20 จากแหล่งห้องถ๋ัน

พ


